[image: image2.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	ПРИКАЗ

	от 14 ноября  2016 года   №  277 -од

Об организации и проведении итогового сочинения (изложения)
07 декабря 2016 года на территории Северо-Восточного округа
В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400 (редакции приказов министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 № 291, от 15.05.2014 № 528, от 05.08.2014 № 923, от 16.01.2015 № 9, от 07.07.2015 № 693, от 24.11.2015 № 1369, от 23.08.2016 № 1091), на основании распоряжения министерства образования и науки Самарской области от 01.11.2016 № 699-р «Об утверждении Организационно-территориальной схемы проведения итогового сочинения (изложения) на территории Самарской области в 2016-2017 учебном году» в целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам  среднего общего образования приказываю:
1. Утвердить перечень образовательных учреждений для размещения пунктов проведения итогового сочинения (изложения)  (далее - ППС) согласно Приложению № 1;
1.1. Назначить руководителями пунктов проведения итогового сочинения (изложения) руководителей образовательных организаций, на базе которых организованы ППС;
1.2. Назначить помощников руководителей пунктов проведения итогового сочинения (изложения) из числа заместителей руководителей образовательных организаций, на базе которых организованы ППС согласно Приложению № 1.
1.3. Утвердить состав организаторов для работы в пунктах проведения итогового сочинения (изложения) согласно  Приложению № 2;

1.4. Определить пункт проверки итоговых сочинений (изложений) ГБУ ДПО «Похвистневский Ресурсный центр», расположенный по адресу:
г. Похвистнево, ул. Малиновского, 1а;
1.5. Назначить экспертов по проверке итоговых сочинений (изложений) согласно Приложению № 3.
2. Руководителям ГБОУ СОШ:
2.1. Обеспечить соответствие санитарно-гигиеническим требованиям  помещения, выделенного для проведения итогового сочинения (изложения);

2.2.  Убрать (закрыть) стенды, плакаты и прочие материалы со справочно-познавательной информацией по русскому языку и литературе;
2.3. Обеспечить надежную изоляцию аудиторий, в которых будет проходить итоговое сочинение (изложение). Число посадочных мест в аудитории  не должно превышать 15;
2.4. Подготовить для каждого участника итогового сочинения (изложения) черновики (ученические тетради со штампом ОО), а также орфографические и толковые словари;

2.5. Обеспечить условия для проведения итогового сочинения (изложения) для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья с учетом их индивидуальных особенностей;
2.6.  Заблаговременно определить рабочее помещение (штаб ППС), которое должно быть укомплектовано телефоном, компьютером с необходимым программным обеспечением, принтером, иметь точку доступа в сеть Интернет.
2.7. Назначить технического специалиста ответственного за приём и распечатку тем итогового сочинения.

2.8. Обеспечивать информационную безопасность при получении, хранении и передачи текстов изложения.
3. Контроль  выполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела организации образования Л.М. Пантелееву.
	[image: image1.jpg]<
@
2.
)
O
1,
m

U.0. pyKkoBOAMTE
yNpaBJieHust

CeBepo-BocTo4HO

Борцова